2

                                                      ПРОТОКОЛ №2
заседания Общественного совета
муниципального образования город Алексин
от  16.06.2023

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
председатель Общественного совета

муниципального образования город Алексин

Евтеева Г.А.
Присутствовали:
-члены Общественного Совета (список прилагается);

Приглашены:

-представители  администрации МО г.Алексин (список прилагается).
                                                       ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об избрании членов постоянной счетной комиссии Общественного совета муниципального образования город Алексин
Докладчик: Евтеева Г.А, председатель Общественного совета муниципального образования город Алексин

2. О принятии Регламента Общественного совета муниципального образования город Алексин
Докладчик: Евтеева Г.А, председатель Общественного совета муниципального образования город Алексин
3. О принятии Кодекса этики членов Общественного совета муниципального образования город Алексин
Докладчик: Евтеева Г.А., председатель Общественного совета муниципального образования город Алексин
4. О принятии Положения об организации общественного контроля Общественным советом муниципального образования город Алексин
Докладчик: Евтеева Г.А., председатель Общественного совета муниципального образования город Алексин

5. О принятии Положения о порядке проведения Общественным советом муниципального образования город Алексин Тульской области общественной экспертизы областных законов и иных нормативных правовых актов Тульской области, муниципальных нормативных правовых актов, а также их проектов.
Докладчик: Евтеева Г.А., председатель Общественного совета муниципального образования город Алексин

6. Об  образовании комиссий Общественного совета муниципального образования город Алексин и утверждении их составов
Докладчик: Евтеева Г.А., председатель Общественного совета муниципального образования город Алексин
7. О  проекте плана основных мероприятий Общественного совета муниципального образования город Алексин на 2023 год.
Докладчик: Евтеева Г.А., председатель Общественного совета муниципального образования город Алексин
Дополнений, изменений в Повестку дня не поступило.

ГОЛОСОВАЛИ за предложенную Повестку заседания Общественного совета:
«За»  - 15 чел.,  «Против» - 0 чел.,  «Воздержались» - 0 чел.

РЕШИЛИ: Повестку заседания Общественного совета МО  г. Алексин утвердить в целом.

СЛУШАЛИ:

 Евтееву Г.А., которая сообщила о необходимости принять решение о порядке проведения голосований по всем вопросам заседания Общественного совета и предложила вариант количественного голосования.
Других предложений не поступало.

ГОЛОСОВАЛИ за вариант количественного голосования по всем вопросам повестки заседания Общественного совета:

                                 «За»  - 15чел.,  «Против» -0 чел.,  «Воздержались» - 0чел.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО

1. По первому вопросу:
Об избрании членов постоянной счетной комиссии Общественного совета муниципального образования город Алексин
СЛУШАЛИ:
 Евтееву Г.А., которая предложила избрать  постоянную счетную комиссию Общественного совета муниципального образования город Алексин и включить в состав постоянной счётной комиссии Общественного совета Сальник Татьяну Алексеевну и Гаврилюк Евгения Валериевича и провести голосование списком.
Других предложений не поступало.

ГОЛОСОВАЛИ за избрание постоянной счётной комиссии Общественного совета муниципального образования город Алексин  в количестве двух  человек.
                 «За»  - 15чел.,  «Против» -0 чел.,  «Воздержались 0 чел.

РЕШИЛИ: Избрать постоянную счётную комиссию Общественного совета                      муниципального образования город Алексин  в количестве двух  человек.
ГОЛОСОВАЛИ списком за избрание в состав постоянной счетной комиссии Общественного совета  муниципального образования город Алексина Сальник Татьяну Алексеевну и Гаврилюк Евгения Валериевича.
                               «За»  - 15 чел.,  «Против» -0 чел.,  «Воздержались» - 0 чел.

РЕШИЛИ: Избрать в состав постоянной счетной комиссии Общественного совета

                     муниципального образования город Алексин   Сальник Татьяну Алексеевну и Гаврилюк Евгения Валериевича.
2. По второму вопросу
О принятии Регламента Общественного совета муниципального образования город Алексин
СЛУШАЛИ:

 Евтееву Г.А.., которая рассказала о порядке работы над проектом Регламента Общественного совета муниципального образования город Алексин, его основных разделах и ответила на вопросы членов Общественного совета.

Предложений и дополнений не поступало.
ГОЛОСОВАЛИ за утверждение Регламента Общественного совета муниципального образования город Алексин:
«За»  - 15 чел.,  «Против» -0 чел.,  «Воздержались» - 0 чел.

РЕШИЛИ: утвердить Регламент Общественного совета муниципального образования
                    город Алексин (приложение 1).
3. По третьему вопросу
О принятии Кодекса этики членов Общественного совета муниципального образования город Алексин
СЛУШАЛИ:

 Евтееву Г.А.., которая познакомила присутствующих со статьями Кодекса этики членов  Общественного совета муниципального образования город Алексин.

Предложений и дополнений не поступало.

ГОЛОСОВАЛИ за утверждение Кодекса этики членов  Общественного совета муниципального образования город Алексин:
«За»  - 15 чел.,  «Против» - 0 чел.,  «Воздержались» - 0 чел.

РЕШИЛИ: утвердить Кодекс этики членов  Общественного совета  муниципального
                     образования город Алексин (приложение 2).

4. По четвёртому вопросу
О принятии Положения об организации общественного контроля Общественным советом муниципального образования город Алексин
СЛУШАЛИ:

 Евтееву Г.А.., которая познакомила присутствующих с Положением об организации общественного контроля Общественным советом муниципального образования город Алексин.

Предложений и дополнений не поступало.

ГОЛОСОВАЛИ за утверждение Положения об организации общественного контроля Общественным советом муниципального образования город Алексин:
«За»  - 15 чел.,  «Против» - 0 чел.,  «Воздержались» - 0 чел.

РЕШИЛИ: утвердить Положение об организации общественного контроля Общественным советом муниципального образования город Алексин (приложение 3).

5. По пятому вопросу
О принятии Положения о порядке проведения Общественным советом муниципального образования город Алексин Тульской области общественной экспертизы областных законов и иных нормативных правовых актов Тульской области, муниципальных нормативных правовых актов, а также их проектов.
СЛУШАЛИ:

 Евтееву Г.А.., которая познакомила присутствующих с Положением о порядке проведения Общественным советом муниципального образования город Алексин Тульской области общественной экспертизы областных законов и иных нормативных правовых актов Тульской области, муниципальных нормативных правовых актов, а также их проектов.

     Предложений и дополнений не поступало.

ГОЛОСОВАЛИ за утверждение Положения о порядке проведения Общественным советом муниципального образования город Алексин Тульской области общественной экспертизы областных законов и иных нормативных правовых актов Тульской области, муниципальных нормативных правовых актов, а также их проектов:
«За»  - 15 чел.,  «Против» - 0 чел.,  «Воздержались» - 0 чел.

РЕШИЛИ: утвердить Положение о порядке проведения Общественным советом муниципального образования город Алексин Тульской области общественной экспертизы областных законов и иных нормативных правовых актов Тульской области, муниципальных нормативных правовых актов, а также их проектов (приложение 4).

6. По шестому вопросу
Об  образовании комиссий Общественного совета муниципального образования город Алексин и утверждении их составов
СЛУШАЛИ:

 Евтееву Г.А., которая предложила образовать из числа членов Общественного совета муниципального образования город Алексин следующие комиссии, и утвердить их персональный состав.
ГОЛОСОВАЛИ за образование следующих комиссий из числа членов Общественного совета муниципального образования город Алексин, и утверждение их персональных составов:
1.
По вопросам развития образования, культуры, молодежной политике, сохранению отношений духовного наследия и гармонизации межнациональных и межрелигиозных отношений.

- Федорина Надежда Антольевна – председатель комиссии;

-Жуликов Евгений Юрьевич;

- Меркулов Герман Борисович;

- Сальник Татьяна Алексеевна;

- Дубинин Сергей Алексеевич;

- Никитин Михаил Викторович;

       2. По вопросам развития экономике, ЖКХ, строительству, дорогам и транспорту

  - Червякова Анжелика Алексеевна- председатель комиссии;

  -  Гаврилюк Евгений Валериевич;

  -   Гарина Галина Дмитриевна;

  - Тарасова Елена Ивановна;

  -  Межлумян Армен Размикович;

  - Якубов Равель Алиевич.

3. По вопросам развития здравоохранения, охране здоровья граждан, физической культуре и    развитию информационного сообщества.

  - Новикова Екатерина Александровна- председатель комиссии;

  - Задорожная Светлана Анатольевна;

  -  Зверев Сергей Николаевич;

  -  Чудакова Ирина Геннадиевна;

  -   Шестак Анатолий Степанович;

  -    Гаврилюк Евгений  Валериевич;

  -   Тарасова Елена Ивановна.

«За»  - 15 чел.,  «Против» -0 чел.,  «Воздержались» - 0 чел.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.
7. По седьмому вопросу
О проекте плана основных мероприятий Общественного совета муниципального образования город Алексин на 2023 год.
СЛУШАЛИ:

  Евтееву Г.А.., которая напомнила членам Общественного совета о необходимости представления предложений в План основных мероприятий Общественного совета на 2023 год.
Других предложений не поступало.

ГОЛОСОВАЛИ за то чтобы:

 представить предложения в План основных мероприятий Общественного совета на 2023 год.
«За»  - 15 чел.,  «Против» - 0 чел.,  «Воздержались» - 0 чел.

РЕШИЛИ:

 представить предложения в План основных мероприятий Общественного совета на 2023 год.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО
	Председатель Общественного совета
муниципального образования город Алексин:
	                                     Евтеева Г.А.

	Секретарь Общественного совета

муниципального образования город Алексин:
	                                  Задорожная С.А.